
 2020年 1月発行 

 

  

 

新年明けましておめでとうございます。今年も「ショートステイたんぽぽ」をよろしくお願いいたします。 

健やかな新年をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。旧年中はご家族様、地域の皆様、また居宅介護支援事業所

の皆様からの温かいご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げます。今後も皆様から信頼していただける施設を目指し、

職員一同、研鑽に励み、より質の高いサービス提供に努めてまいります。 

◆お願い 昨年から感染予防対策のため面会等の制限をしておりますが、ご家族の皆様には引き続きご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

  

 

      

  

  

 

10月 10日 千流会の皆様 

観覧された利用者様の中には、素敵な衣装

や舞に感動され、涙される方もいました。 

11月 17日 秋の大運動会 

まずは準備体操から。 

 

 

Ｖｏｌ.２１ 

 

 
紅白のハチマキを締めて気合十分！熱戦が繰り広げられました。 

玉入れ、風船バレー、パン食い競争など 

大盛りあがりで楽しんでいただけました。 

ショートステイたんぽぽでは、とかくお部屋に引きこもりがちになってしまう施設での生活を充実したものとなるよう、楽しいイベント・行事を

年間通して企画しています。 季節感のあるレクリエーションへのご参加で、多くの出会いや刺激が得られ、笑顔がたくさん生まれます。  

自宅のようにゆっくりした気持ちで、今年も心明るく穏やかに過ごしましょう。 



 

    

  

  

 

 

掲載された写真はご本人及びご家族様の了解を得て使用しております。◆過去のたんぽぽ通信はホームページでご覧いただけます 

 

 

 

 

旬の食材を使用した旬メニューや、季節メニューを 

楽しく演出します！ 

ホールや玄関を華やかに装飾 

12月 25日 たんぽぽの クリスマス会 

ショートステイたんぽぽ  

〒016-0014 

能代市落合字下釜谷地 148-2 

TEL.0185-52-2468 FAX.0185-88-8209 

http://tanpopo.under.jp/ 

どうぞ気軽にお問い合わせください。 

今年最後のイベントはクリスマス会です。 

入所者の皆様にも仮装をしていただきました。

笑顔がとっても輝いていましたよ。 

 

1111/28 赤飯御膳 

 
12月特別メニュー 11/5 炊き込み風ご飯 

玄関入り口正面ウェルカムボード 

 

 

利用者様ひとりひとりにサンタさんから

プレゼント。大変喜ばれていました。 

手作りケーキも大好評！ 


